sequência do procedimento pré-contratual que tem por objeto principal a Aquisição de serviços 

especializados de administração e monitorização nas vertentes de redes, publicação aplicacional e 

segurança. 

2. O número de horas que devem ser prestadas por ano para a presente execução contratual é de 5280 

(cinco mil duzentos e oitenta) horas e, foi estimado independentemente do número de recursos que 

lhe forem afetos.  

3. A equipa técnica a afetar à prestação dos serviços objeto do presente procedimento é constituída 

pelos recursos, respetivos perfis e certificações indicados no referido Programa do Concurso.

[...]

Documentar as configurações, procedimentos de operação e incidentes, facilitando a continuidade 

do trabalho e a resolução de problemas; 

Clausula 3.ª - Preço-Base 

1. O preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução de todas as prestações 

que constituem o objeto do contrato é de €730.000,00 (setecentos e trinta mil), S/IVA.: 2026 - 

€243.334,00 e 2027 e 2028 €243.333,00   

2. O preço base foi fixado com base nos preços atualizados do mercado, obtidos através de consulta 

informal ao mercado realizada nos termos previstos no artigo 35.º A do CCP, conforme comunicações